
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
          Delib. N .  16 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ADESIONE DEL COMUNE DI COLAZZA ALLA CONVENZIONE PER LA 
GESTIONE DEL CANILE SANITARIO INTERCOMUNALE DI BORGOMANERO E 
MODIFICA DELLA CONVENZIONE 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì VENTISETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 21,00 nella 
sala riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile 
di avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima convocazione il 
Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     MINOLI FLAVIO x             
                     REDA ALESSANDRA x                
                     CERRI ANDREA x                                      

VIROLETTI GIANPIERO x                            
CANTA LUCA x                                                   
TOLETTI MARIO x                                   
FERRARI GIANNI x  
DONIS ROBERTO x                     
MORA MIRKO x                                
FASOLA ERMANNO x                 
SACCOMANNO PATRIZIO VITO x                

   
     

     
                                                                                                                                              

             Totali N.                                                                                                                                                                                      
                                                                             

             
                
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: = 
Partecipa il Segretario Comunale  Signor FORNARA dott. Giorgio..................................................... 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il MINOLI FLAVIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 
 
 
 

 
 

 

    11                       0    



Il Sindaco relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Richiamata la propria delibera di Consiglio Comunale n° 64 del 21 dicembre 2004 con la quale si 
approvava la convenzione per la gestione associata del canile sanitario di Borgomanero di nuova 
costruzione. 

 

Richiamata la convenzione tra i Comuni di Borgomanero (comune capofila), Boca, Bogogno, 
Bolzano Novarese, Briga Novarese, Cavaglietto, Cressa, Cureggio, Gattico, Gozzano, Invorio, 
Maggiora, Momo, Pogno, Soriso, Suno, Vaprio d’Agogna e Veruno, sottoscritta in data 09 marzo 
2005. 

 

Dato atto che , l’art. 3 della sopra menzionata convenzione, prevede eventuali nuove adesioni di 
Comuni alla convenzione stessa. 

 

Considerato che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 05 febbraio 2018, è stata 
approvata l’adesione del Comune di Arona alla convenzione per la gestione associata del canile 
sanitario intercomunale di Borgomanero. 

 

Richiamata la nota prot. n. 232 del 18 gennaio 2018, pervenuta al Comune di Borgomanero con prot. 
n. 2898 del 19 gennaio 2018, con la quale il Comune di Colazza ha chiesto di aderire alla 
convenzione già in essere per la gestione associata del canile sanitario di Borgomanero. 

 

Considerato che il canile sanitario intercomunale di Borgomanero è dimensionalmente adeguato ad 
ospitare anche i cani provenienti dal Comune di Colazza, così come si evince dai dati forniti dal 
Comune stesso su base triennale. 

 

Dato atto che, durante la seduta della riunione dell’11 aprile 2018, convocata con nota prot. n. 
2018/0013145 del 26 marzo 2018, l’Assemblea dei Sindaci dei Comuni convenzionati si è espressa 
favorevolmente, come riportato nel verbale di seduta, rispetto all’ingresso del Comune di Colazza 
nella convenzione per la gestione associata del canile sanitario intercomunale di Borgomanero, a 
fronte del pagamento di € 100,00 come stabilito all’art. 3 della convenzione nonché dalla riunione 
dei Sindaci tenutasi in data 02 ottobre 2006. 

 

Il Presidente invita alla discussione e, nessuno chiedendo di intervenire, pone in votazione la 
presente proposta di deliberazione. 
 

Quindi 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto. 

Sentita  la  relazione del Sindaco che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta 
al Consiglio Comunale per l'approvazione. 

Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Con votazione espressa in forma palese dagli aventi diritto, che ha dato il seguente risultato 
accertato e proclamato dal Presidente: 

PRESENTI N. 11 

ASTENUTI N.   0 

VOTANTI N. 11 

VOTI CONTRARI N.   0 

VOTI A FAVORE N. 11 

 
                                     DELIBERA 

 

1. Di prendere atto del verbale della seduta della riunione dell’11 aprile 2018, durante la quale 
l’Assemblea dei Sindaci dei Comuni convenzionati si è espressa favorevolmente rispetto 
all’ingresso del Comune di Colazza nella convenzione per la gestione associata del canile 
sanitario intercomunale di Borgomanero, a fronte del pagamento di € 100,00 come stabilito 
all’art. 3 della convenzione nonché dalla riunione dei Sindaci tenutasi in data 02 ottobre 2006. 

 

2. Di approvare l’adesione del Comune di Colazza alla convenzione per la gestione associata del 
canile sanitario intercomunale di Borgomanero. 

 

3. Di dare atto che il Comune di Colazza si accolla il pagamento di € 100,00 come stabilito 
all’art. 3 della convenzione nonché dalla riunione dei Sindaci tenutasi in data 02 ottobre 2006. 

 

SUCCESSIVAMENTE 

IL CONSIGLIO 
COMUNALE 

 

Con separata votazione espressa in forma palese dagli aventi diritto, che ha dato il seguente esito 
accertato e proclamato dal Presidente: 

PRESENTI N. 11 

ASTENUTI N.   0  

VOTANTI N. 11 

VOTI CONTRARI N.   0 

VOTI A FAVORE N. 11 

stante l'urgenza, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su 
supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta 
consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di 
seduta che sottoscritto dal Presidente del Consiglio Comunale e dal Segretario Generale verrà 
pubblicato all'Albo Pretorio on line e conservato agli atti a documentazione della seduta e a 
disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo). 

 
 



 
 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì  21/11/2018  
                                        IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  F.to FORARA Dott.Giorgio 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
                     
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to MINOLI Flavio                                                                     F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 
 
______________________________________________________________________________ 
                                                          
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal    10.12.2018         al  24.12.2018 
 
Boca,  li 10.12.2018 

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA Dott.Giorgio 
    

 
______________________________________________________________________________ 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’(art. 134, comma  3,  D.  Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca,  li          IL  SEGRETARIO COMUNALE 


